
UCHWAŁA NR XXXIX/284/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 11 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2014 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póź. zm.1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 856) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krośniewice w 2014 r. w brzmieniu określonym w załączniku  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.poz.645, poz.1318.

Id: 45A621C4-CBD9-4490-A2D8-1388C5F420DE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/284/14 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 11 lutego 2014 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Krośniewice w 2014r.

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Krośniewicach uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2014r.”, 
zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

 Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju, w tym również na terenie Gminy Krośniewice. 

 Zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. 

 Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1.  niekontrolowane rozmnażanie, 

2.  porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3.  ucieczki zwierząt, 

4.  łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności. 

 Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 
Jednak co do zasady obowiązek utrzymania zwierząt spoczywa na ich opiekunach. Kto utrzymuje zwierzę 
domowe, ma obowiązek zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami 
atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody. 

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

· Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Krośniewicach, 

· Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Krośniewic, 

· RRG, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Krośniewicach, 

· Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Domowych "Przyjaciel", 
Kotliska 13, 99-300 Kutno, z którym współpracować będzie Gmina Krośniewice w roku 2014, 

· Firmie Usługowej, należy przez to rozumieć Firmę Usługową „Herkules”, Słowik, ul. Gdańska 107, 95-100 
Zgierz, odławiającą bezdomne zwierzęta, z którą współpracować będzie Gmina Krośniewice w roku 2014, 

· Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

· Zwierzętach domowych, rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem w jego 
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 

Id: 45A621C4-CBD9-4490-A2D8-1388C5F420DE. Uchwalony Strona 1



· Kotach wolnożyjących, należy przez to rozumieć koty żyjące lub urodzone na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

· Programie, należy przez to rozumieć  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośniewice w 2014r. 

Koordynatorem Programu jest Burmistrz Krośniewic, a realizatorami programu są:

 · Burmistrz Krośniewic za pośrednictwem Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego 
w Krośniewicach, 

 · Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Domowych, 

 · Firma Usługowa wyłapująca oraz przewożąca zwierzęta do schroniska, 

 · Organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt. 

ROZDZIAŁ II

CEL I REALIZACJA PROGRAMU

 Celem Programu jest:

1.  Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy 
Krośniewice. 

2. Program, o którym mowa obejmuje: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

h) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Ad a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizują:

1. RRG, poprzez zawieranie umów na prowadzenie schroniska; 

2. Schronisko, poprzez: 

 ·  zapewnienie właściwych pomieszczeń dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwych warunków ich 
bytowania; 

 · zapewnienie zwierzętom karmy i wody według obowiązujących norm; 

 · zapewnienie niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień; 

 · utrzymanie zwierząt do momentu sprzedania, adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub uśpienia 
w przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

Ad b) Opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja realizuje:

· RRG, poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych oraz zarządców osiedli i osób prywatnych. 

Ad c) Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje:

· RRG, poprzez zawieranie umów na wyłapywanie i przewożenie do Schroniska bezdomnych zwierząt; 

· Firma Usługowa, z którą współpracować będzie Gmina Krośniewice, prowadząca odławianie 
i dostarczanie do Schroniska bezdomnych zwierząt, zgodnie z zawartą umową. 

Ad d) Sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizuje:

Id: 45A621C4-CBD9-4490-A2D8-1388C5F420DE. Uchwalony Strona 2



· Schronisko, zgodnie z zawartą umową. 

Ad e) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

· Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania 
zgodnie z regulaminem Schroniska; 

· RRG, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska. 

Ad f) Usypianie ślepych miotów realizuje:

· Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Ad g) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt bezdomnych realizują:

· Gmina, poprzez zawarcie  umowy cywilno-prawnej, umowy-zlecenia na świadczenie usług 
weterynaryjnych z lekarzem weterynarii prowadzącym indywidualną praktykę weterynaryjną. 

Ad h) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich realizuje:

· Gmina, poprzez zawarcie umowy cywilno-prawnej, umowy-zlecenia o umieszczeniu zwierzęcia 
gospodarskiego we wskazanym przez Burmistrza gospodarstwie osoby fizycznej lub prawnej. 

ROZDZIAŁ III

FINANSOWANIE PROGRAMU

1.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określa budżet Gminy Krośniewice na rok 
2014 i wynoszą one 70.000,00 zł 

2.  Środki finansowe wydatkowane będą poprzez umowy i zlecenia zgodnie z ustawą „Prawo zamówień 
publicznych” i Zarządzeniem Nr 149/11 Burmistrza Krośniewic z dnia 08 listopada 2011 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej 
w złotych równowartości kwoty 14000 euro”

Id: 45A621C4-CBD9-4490-A2D8-1388C5F420DE. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. tekst jednolity Dz. U. z 2013r.
poz.856, zmienionyzostał art. 11a, który zobowiązuje radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do
dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi
to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego
z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Do 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada gminy
mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający bezdomnościzwierząt.

Zgodnie z uzasadnieniemdo projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez
gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do
ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja
zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji
i niekontrolowanegoich rozmnażania.

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 sierpnia 2011r.,
zjawisko bezdomnościzwierząt utrzymuje się na wysokimpoziomie i ma tendencjęwzrostową.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Krośniewice w 2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1. zapewnienie bezdomnymzwierzętommiejsca w schronisku dla zwierząt

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

3. odławianie bezdomnychzwierząt

4. sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnychzwierząt

6. usypianie ślepychmiotów

7. zapewnienie całodobowejopiekiweterynaryjnejw przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt,

8. wskazywanie gospodarstwa rolnegow celu zapewnieniamiejsca dla zwierząt gospodarskich.

Projekt programu przesłano do zaopiniowania: Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Kotliskach, Firmie
Usługowej „Herkules” w Słowiku , Ośrodkowi Hodowli Zwierzyny w Ostrówkach, Powiatowemu Lekarzowi
Weterynariiw Kutnie ,Kołu Łowieckiemu„ROGACZ” w Łodzi.

UWAGNIE WNIESIONO

Id: 45A621C4-CBD9-4490-A2D8-1388C5F420DE. Uchwalony Strona 1




